
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
Adresa: 74207 Klokotnica, Doboj Istok, tel/fax 035/722-097 

www.opcinadobojistok.ba   e-mail: opcinsko.vijece.@općinadobojistok.ba 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

TUZLANSKI KANTON 

Općina Doboj Istok 

OPĆINSKO VIJEĆE 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Federation of Bosnia and  Herzegovina 

TUZLA CANTON 

The  Municipalitiy of Doboj  East 

MUNICIPAL  COUNCIL 
 

http://www.opcinadobojistok.ba/
mailto:opcinsko.vijece.@općinadobojistok.ba


 

 

 

I   - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. Budžet  općine Doboj Istok za 2014.godinu ,  

2. Odluka o izvršenju Budžeta općine Doboj Istok za 2014.godinu,  

3. Odluka o komunalnim taksama,  

4. Odluka o određivanju matičnih područja i vođenja matičnih knjiga,  

5. Odluka o dopunama Odluke o naknadama za rad u Općinskom vijeću Doboj Istok,  

6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Regulacionog plana stambeno – poslovne zone 

na lokalitetu Duja u Lukavici Rijeci,  

7. Odluka o obrazovanju Komisije / Savjeta za bezbjednost saobraćaja,  

8. Progeram rada Općinskog vijeća Doboj Istok za 2014.godinu,  

9. Zaključak o  davanju saglasnosti Općinskom načelniku i predsjedavajućem Općinskog vijeća za 

potpisivanje Izjave o politici energetske efikasnosti i zaštite okoliša,  

10. Zaključak o prihvatanju Programa rada Općinskog načelnika za  2014.godinu, 

11. Zaključak o odgađanju razmatranja Izvještaja o organizovanju i provođenju popisa na području općine 

Doboj Istok,   

12. Zaključak o prihvatanju Informacije o elektro enegetskoj efikasnosti na  području općine Doboj Istok,  

13. Zaključak o prihvatanju Informacije o realizaciji Zaključka Općinskog vijeća broj: 02-05-1504/13 od 

31.08.2013.godine vezano za analizu stanja u JP Veterinarska stanica Doboj Istok.  
 

 

II  - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
 

1. Program rada Općinskog načelnika za 2014.godinu,  

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o troškovima obavljanja tehničkog pregleda građevina na 

području općine Doboj Istok,  

3. Odluka o pomoći Udruženju žena Doboj Istok,   

4. Odluka o jednokratnoj pomoći Hodžić Mehi iz Klokotnice, 

5. Odluka o nagrađivanju volontera,  

6. Odluka o jednokratnoj pomoći Kapetanović Fahrudinu iz Doboja,  

7. Odluka o nagrađivanju učenika generacije,   

8. Odluka o jednokratnoj pomoći Bačinović Hamidu iz Suhog Polja,  

9. Odluka o jednokratnoj pomoći Fazlić Omera Feridu iz Lukavice Rijeke,  

10. Odluka o jednokratnoj pomoći Omerović Hajrudinu iz Stanić Rijeke,  

11. Odluka o organizaciji i tehnici intervenisanja, 

12. Rješenje o vršenju popisa i formiranju komisija za popis,  

13. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje postupka javne nabavke za izgradnju vertikalnog 

bušenog bunara BBM3 izvorišta Brijesnica Mala, 

14. Rješenje o imenovanju Komisije za imenovanje kandidata za pozicije članova Nadzornog odbora JP 

Veterinarska stanica d.o.o. Doboj Istok,  

15. Rješenje o imenovanju Komisije za izradu detaljnog plana oko Doma kulture u Klokotnici,  

16. Rješenje o imenovanju Komisije za uništavanje pečata,  

17. Rješenje o imenovanju Komisije  za popis bezvrijedne registraturne građe, 

18. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje postupka javne nabavke (Ukoritavanje lokalnog 

vodotoka potok Rijeka – Dolić Klokotnica).  



 

 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                       
                                                             
 

                             
 
 
 
 



 
 

 
 



 

 
 
 



 
 
 
 



 

 
 



 
 
 



 

 
 



 

 
 



 
 

 



 
 
 



 

 
 



 

 
 



 
 
 



 
 
 



 

 
 



 
 
 



Na osnovu člana 17. tačka 3. Statuta općine Doboj Istok (”Službene novine općine Doboj 
Istok”, broj 5/08), na prijedlog općinskog načelnika, općinsko vijeće Doboj Istok na sjednici održanoj 
dana   28.12. 2013.godine, d o n  o  s  i                                                                                
 

O  D  L  U  K  U 
o izvršenju Budžeta općine Doboj Istok za 2014.godinu 

 
 
 I OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom uredjuje se način izvršavanja Budžeta općine Doboj Istok za 2014.godinu (u 
daljem tekstu: Budžet), upravljanje prihodima i izdacima Budžeta, zaduživanje, računovodstvo i 
nadzor Budžeta. 
 

Član 2. 
 

 Budžet se sastoji od bilansa prihoda i primitaka i detaljnog rasporeda izdataka po 
budžetskim korisnicima i vrsti izdataka.   
 

Član 3. 
 

Budžet je procjena godišnjih prihoda i primitaka te utvrdjenih iznosa izdataka i drugih 
plaćanja općine Doboj Istok ( u daljem tekstu: Općina), koje donosi  općinsko vijeće Doboj Istok ( u 
daljem tekstu: općinsko vijeće). 
 

Član 4. 
 

Budžet se odnosi i važi za fiskalnu 2014.godinu  (u daljem tekstu:fiskalna godina).  
Fiskalna godina  počinje 1. januara, a završava 31. decembra 2014.godine. 
 

Član 5. 
 

Transakcije svih prihoda i izdataka iz Budžeta evidentiraju se u skladu sa Federalnim 
propisima i na osnovu njih donesenim propisima Tuzlanskog kantona ( u daljem tekst: Kanton) i 
Općine, a iste se evidentiraju u dnevniku transakcija, glavnoj knjizi i pomoćnim knjigama. 
 

Član 6. 
 

Budžetski izdaci podmiruju se iz prihoda i primitaka utvrdjenih ovom Odlukom. 
Sa budžetskog računa ne smiju se isplaćivati izdaci koji nisu predvidjeni i koji nisu u skladu 

sa članom 12. ove odluke, osim namjenskih dobivenih sredstava koja nisu planirana u Budžetu za 
2014. godinu. 
 

Član 7. 
 

Svi izdaci moraju biti utvrđeni u Budžetu i uravnoteženi sa prihodima i primicima. 
Uravnoteženje budžeta provodi se putem izmjena i dopuna Budžeta po postupku za 

donošenje Budžeta. 



 
II  IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

Član 8. 
 

Sredstva Budžeta osiguravaju se korisnicima koji su određeni za nosioce sredstava na 
pojedinim pozicijama. 

Korisnici sredstva koriste samo za namjene koje su određene Budžetom.  
Svi budžetski korisnici dužni su opravdati sredstva iz prethodne tranše da bi im bila 

dodijeljena nova tranša iz Budžeta. 
 

Član 9. 
 

Nadležne općinske službe i korisnici pripremaju i dostavljaju predložene finansijske planove 
općinskoj službi za poduzetništvo i financije. 

Godišnji finansijski planovi bit će pripremljeni pokazujući izdatke za svaki mjesec. Izdaci se 
mogu izvršiti samo ako su u skladu sa usvojenim finansijskim planom. 

Ukoliko na osnovu procjene novčanih tokova općinska služba za poduzetništvo i finansije 
predvidi deficit, uz projekcije se daju preporuke o neophodnim mjerama koje treba poduzeti. 

 
 

Član 10. 
 

Godišnji budžet izvršava se do 31. decembra fiskalne godine. 
Samo prihodi naplaćeni u tekućoj fiskalnoj godini su prihodi te godine.  
Finansijske obaveze iz prethodnih fiskalnih godina, izuzev finansijskih obaveza nastalih po 

osnovu neisplaćenih plaća, naknada zaposlenih i općinskih vijećnika, ispostavljenih faktura i 
ugovorenih obaveza, neće se izvršavati izuzev po posebnoj odluci općinskog  načelnika. 

 
 

Član 11. 
 

Postupak nabave roba, vršenja usluga i ustupanja radova mora se vršiti u skladu sa 
odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.   
 

Član 12. 
 
 
Budžet se izvršava na osnovu mjesečnih operativnih planova izvršenja Budžeta, u skladu sa 

njegovim likvidnim mogućnostima i po slijedećim prioritetima: plaće i naknade zaposlenim,  
naknade općinskim vijećnicima, materijalni troškovi, ugovorene obaveze, Centar za socijalni rad i 
Dječije obdanište. 

Izuzetno, općinski načelnik može izmijeniti dinamiku realizacije obaveza iz operativnog 
plana, na prijedlog općinske službe za poduzetništvo i financije. 
 

Član 13. 
 

Izuzetno općinski načelnik, na prijedlog općinske službe za poduzetništvo i financije, može 
odlučiti da se nedovoljno predviđeni izdaci korisnika podmire iz ušteda drugih korisnika, 
donošenjem odluke o preraspodjeli sredstava. 



 
Član 14. 

 
 

Nalagodavac za izvršenje Budžeta po odobrenim budžetskim pozicijama je općinski  
načelnik  ili lice koje on odredi posebnom odlukom.  
 

Član 15. 
 

Hitni i nepredvidjeni izdaci koji se pojave tokom budžetske godine podmiruju se iz sredstava 
rezerve utvrdjene Budžetom. 

O korišćenju sredstava tekuće rezerve odlučuje općinski načelnik. 
Općinski načelnik  jednom polugodišnje izvještava općinsko vijeće  o korištenju sredstava 

budžetske rezerve. 
 

Član 16. 
 
    Sva dobijena namjenska sredstva koristit će se u skladu sa njihovom namjenom. 
 
 

Član 17. 
 

Prihodi ostvareni iznad planiranih Bužetom usmjerit će se u tekuću rezervu. 
 

III  KONTROLA IZVRŠENJA BUDŽETA 
 

Član 18. 
 

Pomoćnici načelnika su odgovorni za interni nadzor budžetskih korisnika koji spadaju u 
njihovu nadležnost. 

Najkasnije do kraja septembra općinski načelnik  izvještava općinsko vijeće o polugodišnjem 
izvršenju budžeta u fiskalnoj godini i nalazima revizije, a do kraja maja naredne godine o  izvršenju 
budžeta i nalazima revizije u fiskalnoj godini. 

 
 

IV  ZADUŽIVANJE I DUG 
 

Član 19. 
 

Općina se može  zaduživati u skladu sa članom 46. i članom 47. Zakona o Budžetu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine (»Službene novine FBiH«, broj 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09,51/09,9/10,36/10,45/10,25/12) 

 
, i u skaldu sa Čl.7 Zakona o dugu, zaduživanju i jamstvima u FBiH (Službene novine FBiH 

broj 86/2007, 44/10). 
 
 
 
 



 
 

V  KAZNENE ODREDBE 
 

Član 20. 
 

Odgovorno lice budžetskog korisnika, nosilac izvršne vlasti, kao i drugo lice odgovorno za 
Budžet, kaznit će se za prekršaj ove Odluke saglasno odredbama člana 78. Zakona o proračunima-
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine  («Službene novine Federacije BiH«, broj 19/06, 76/08, 
5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10,25/12 ). 
 
 

VI  ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Član 21. 
 

Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom Odlukom, a tiču se načina izrade, donošenja, 
izvršavanja Bužeta, zaduživanja i nadzora budžeta primjenjivat će se odredbe Zakona o 
proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH«, broj 
19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10,25/12 ). 

 
 

Član 22. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenim novinama općine Doboj Istok. 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE i HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
    O P Ć I N SKO  VIJEĆE                
       PREDSJEDAVAJUĆI 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
B r o j : 02-14- 2326/13 
Klokotnica,  30.12.2013.godine                                                       Ferid Konjić, s.r.    

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 1. Zakona o komunalnim taksama („Službeni list SR BiH“, broj: 21/77, 

35/88, 26/89) i člana 17. tačka 6. Statuta Općine Doboj Istok („Službeni novine Općine Doboj Istok“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 28.12.2013. godine donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o komunalnim taksama 

 
 

Član 1. 
 

Za korištenje predmeta i usluga na području općine Doboj Istok plaćaju se komunalne takse. 
 

Član 2. 
 

Komunalne takse obračunavaju se i naplaćuju po odredbama Zakona o komunalnim taksama, 
Zakona o poreznoj upravi F BiH i Tarife komunalnih taksa koji je sastavni dio ove odluke. 
 
Od plaćanja takse oslobađaju se stari bosanski zanati i poljoprivredni obrti.  

 
Član 3. 

 
Prijava obaveze komunalne takse vrši se po odredbama Zakona o poreznoj upravi, a rok za 
podnošenje prijave je kraj februara za tekuću godinu. 

 
Član 4. 

 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke vršit će nadležna jedinica Porezne uprave F BiH u okviru 
svojih nadležnosti. 

 
Član 5.  

 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o komunalnim taksama broj 02-05-
214/02 od 12.02.2002. godine i Odluka o izmjeni Odluke o komunalnim taksama broj 02-05-
1268/02 od 10.05.2002. godine.  

 
Član 6. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.01.2014. godine.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
TUZLANSKI KANTON                                                                  Ferid Konjić, s.r. 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 02- 05 - 2324 /13 
Datum: 30.12.2013. godine  



 
 

T  A  R  I  F  A 
 

komunalnih taksa za područje Općine Doboj Istok 
 
 

Tarifni broj 1. 
 

Za držanje muzike u ugostiteljskim objektima plaća se po danu..........................    30 KM 
 
 Taksu iz ovog tarifnog broja plaća držalac muzike. Taksa se plaća odmah, ako se muzika 
drži kraće od mjesec dana, u protivnom plaća se u jednakim ratama i to najkasnije do petog u 
mjesecu. Vlasnik lokala u čijem sastavu ima više objekata u kojima se drži muzika plaća taksu za 
svaki objekat posebno. 
 

 
Tarifni broj 2. 

 
Za svaku istaknutu firmu sa sjedištem na području općine Doboj Istok plaćaju se takse u godišnjem 
iznosu i to za: 
 

1. Firme................................................................................................................  300 KM 
2. Poslovne objekte..............................................................................................  200 KM 

 
 

Tarifni broj 3. 
 

Za firme čije je sjedište van područja općine Doboj Istok a ima registrovanu poslovnu jedinicu na 
području općine Doboj Istok komunalna taksa iznosi 1000 KM. 
 
 

Tarifni broj 4. 
 

Za svaku istaknutu firmu građana koji se bave samostalnim obavljanjem djelatnosti plaća se taksa 
u godišnjem iznosu od 200 KM.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na osnovu člana 8. Zakona o matičnim knjigama  („Službene novine F BiH“, broj: 37/12)  i 

člana 17. Statuta Općine Doboj Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, broj 5/08) Općinsko 
vijeće  Doboj Istok na 13. sjednici održanoj dana 28.12.2013. godine, d o n o s i  

 
 

O D L U K U 
 

o određivanju matičnih područja i vođenju  matičnh knjiga  
 

 
Član 1. 

 
  Ovom Odlukom se određuju matična  područja  i vođenje matičnih knjiga po matičnim 
područjima. 
  
 

Član 2. 
 
 U općini Doboj Istok obrazuju se dva matična područja i  to: 
 Matično područje Klokotnica sa sjedištem u Klokotnici, obuhvata naseljena mjesta 
Klokotnica i  Stanić Rijeka.  
 Matično područje Brijesnica sa sjedištem u Brijesnici Velikoj, obuhvata naseljena mjesta 
Brijesnica Velika,  Brijesnica  Mala i  Lukavica Rijeka. 
  

Član 3. 
 

Matične knjige rođenih i matične knjige umrlih vode se kao jedinstvena knjiga za sva 
naseljena mjesta  tog matičnog područja  u sjedištu matičnog područja, a matična knjiga vjenčanih 
i matična knjiga državljana kao jedinstvena knjiga za sva naseljena mjesta  općine Doboj Istok vode 
se u matičnom području  Klokotnica. 
 

Član 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu  na  dan objavljivanja u „Službenim novinama općine Doboj 
Istok“. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA     PRESJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

TUZLANSKI KANTON 
           OPĆINA DOBOJ ISTOK                                                          Ferid Konjić, s.r.  

 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                              

                                                                                                       
Broj: 02-05-2325/13 
Datum,30.12.2013.godine                                                   



 
Na osnovu člana 15. Statuta općine Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok“, broj 

05/08), Općinsko vijeće Doboj Istok na sjednici održanoj dana  28.12.2013. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o dopunama Odluke o naknadama za rad u Općinskom vijeću  
općine Doboj Istok  

 
 
 

Član 1. 
 

U članu 3. Odluke  o naknadama za rad u Općinskom vijeću općine Doboj Istok («Službene 
novine općine Doboj Istok“, broj 05/13) iza stava 4. Dodaje se novi stav koji gladi: 

Pod opravdanim slučajem za izostanak sa sjednice općinskog vijeća ili radnog tijela 
općinskog vijeća  smatra se: smrtni slučaj u porodici, ima odobreno bolovanje od nadležnog ljekara, 
poziv na sud ili državni organ, polaganje ispita u školi ili fakultetu, kao roditelj prisustvo 
roditeljskom sastanku, određen termin kod ljekara ili specijaliste, termin za dobrovoljno davanje 
krvi, humanitarne akcije, sporsko takmičenje, kulturnu smotru, seminar, stručno usavršavanje i sl. 
 Odluku o opravdanosti izostanka donosit će predsjedavajući Općinskog vijeća općine Doboj 
Istok. 
 

Član 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a  primjenjivat će se od 01.01.2014. godine i 
ista će se  objaviti u « Službenim novinama općine Doboj Istok». 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                             OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      _______________ 
                                                                                                      Ferid Konjić, s.r. 
Broj: 02-14- 2323 /13 
Datum: 30.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 38. stav 1. i 50. stav 1. Zakona o prostornom uređenju i građenju 

(„Službene novine TK“, broj 6/11,4/13 i 15/13) i člana 17. stav 1. tačka 5. Statuta općine Doboj 
Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, broj 5/08), na prijedlog općinskog načelnika općine 
Doboj Istok, općinsko Vijeće općine Doboj Istok na sjednici održanoj dana 28.12.2013. godine,  d o 
n o s i 

 
O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  O DONOŠENJU REGULACIONOG PLANA 
STAMBENO-POSLOVNE ZONE NA LOKALITETU DUJA U LUKAVICA RIJECI 

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o donošenju Regulacionog plana stambeno-poslovne zone na lokalitetu Duja u 
Lukavica Rijeci („Službene novine općine Doboj Istok“, broj 5/11), u članu 2. stav 2. mijenja se i 
glasi: 

„ Grafički prilozi M 1: 1000 : 
1. Izvod iz Prostornog plana općine Doboj Istok 
2. Postojeće stanje građevinskog fonda 
3. Postojeće stanje infrastrukture i saobraćaja 
4. Plan namjene korištenja prostora 
5. Izmijenjeni plan namjene korištenja prostora 
6. Namjena i razmještaj objekata 
7. Izmijenjena plan razmještaja objekata 
8. Plan parcelizacije 
9. Izmijenjeni plan parcelizacije 
10. Plan građevinskih i regulacionih linija 
11. Izmijenjeni plan građevinskih i regulacionih linija 
12. Plan infrastrukture i saobraćaja  
13. Izmijenjeni plan infrastrukture i saobraćaja.“ 
 

Član 2. 
U članu 5. u stavu 2. iza alineje 1., dodaje se nova alineja 2. koja glasi: 
„- zona kolektivnog stanovanja obuhvata površinu od 5.849 m2 sa uspostavljenom 

matricom saobraćajnica podijeljen na dvije zone: Zona kolektivnog stanovanja P= 4.264 m2 
(zapadna strana obuhvata) i Uređene zelene slobodne površine P = 1.585 m2 (istočna strana 
obuhvata), na parceli k.č. br. 1805/6 K.O. Lukavica Rijeka. 

Dosadašnje alineje 2. i 3. postaju alineje 3. i 4. 
 

Član 3. 
 

U članu 6. u stavu 2. riječi i brojevi „  P + 1 (prizemlje + 1 sprat) uz mogućnost građenja 
podruma i suterena, ako za to ima potrebe“ zamjenjuju se riječima i brojevima „ Po + P + 2 + Pot. 
(podrum + prizemlje + 2 sprata + potkrovlje).“ 
 

Član 4. 
 

 U članu 7. u stavu 4. u alineji 15., broj „1.186“ zamjenjuje se brojem „1.585.“ 



 U istom članu, iza alineje 15. dodaju se nove alineje 16. i 17. koje glase: 
 „- parcela broj 16 površine 2.190 m2, 
   -parcela broj 17 površine 2. 074 m2.“ 
 

Član 5. 
 
 U članu 8. u stavu 7. iza riječi „plana“ dodaju se nove riječi “, a izmjenom regulacionog 
plana stambeno-poslovne zone na lokalitetu „Duja“ u Lukavici Rijeci u zoni obuhvata izmjene došlo 
je do uspostavljanja građevinskih i regulacionih linija prema položaju planiranih objekata i kolskih i 
pješačkih saobraćajnica 
 

Član 6. 
 U članu 10. u alineji 2. riječi i brojevi „ „P + 1, iznimno P+2 “ zamjenjuju se riječima i 
brojevima „Po + P + 2  +  Pot. ( podrum + prizemlje + 2 sprata + potkrovlje).“ 
 

Član 7. 
 U članu 13. iza stava 2. dodaje se novi stav 3.  koji glasi:  
 „ Planiranom izmjenom regulacionog plana na dvije novoformirane parcele predviđa se 
ukupno 32 parking prostora.“ 
 

Član 8. 
 Sastavni dio ove odluke je Prijedlog izmjene Regulacionog plana stambeno-poslovne zone 
na lokalitetu „Duja“ u Lukavica Rijeci urađen od nosioca izrade plana „StilProjekt“ D.O.O. Maglaj. 
 

Član 9. 
 Ostale odredbe Odluke o donošenju regulacionog plana stambeno-poslovne zone na 
lokalitetu Duja u Lukavica Rijeci u cjelosti ostaju na snazi. 
 

Član 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
općine Doboj Istok.“ 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK                                                                 PRESJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                        ________________ 
                                                                                                            Ferid Konjić, s.r.  
Broj: 02-23- 2321/13. 
Datum, 20.12.2013.godine 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 3. Odluke o bezbjednosti saobraćaja na putevima i ulicama u općini Doboj 

Istok («Službene novine općine Doboj Istok» broj 06/13) i člana 17. Statuta općine Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj istok», broj 05/08) Općinsko vijeće Doboj Istok na prijedlog 
Općinskog načelnika općine doboj Istok   na 13. sjednici održanoj dana  28.12.2013. godine, donosi  
 

O D L U K U  
o obrazovanju Komisije/Savjet za bezbjednost saobraćaja 

 
 

 I  
 

U Komisiju/Savjet za bezbjednost saobraćaja  imenuje se:  
 

1. Vehabović  Mehmed   iz   Brijesnice Velike,  predsjednik Komisije 
2. Hrnjičić Abdulah   iz  Brijesnice Male,  član  
3. Mrkanović Kasim  iz Klokotnice,  član 
4. Šišić Denis iz Klokotnice, član  i  
5.  Karić Ifeta iz Brijesnice Male, član.  

 
II  
 

Mandat Komisije je četiri godine.  
 

III 
 

Zadatak Komisije/Savjeta  je regulisanje saobraćaja i postavljanje saobraćajne signalizacije 
i određivanje autobuskih stajališta.  

IV  
 

Komisija  za svoj rad odgovara Općinskom vijeću i  dužna je najmanje jednom godišnje 
podnijeti izvještaj o svom radu.  

V 
 

Članovi komisije imaju pravo na naknadu u skladu  sa Odlukom o naknadama za rad u 
Općinskom vijeću. 

VI 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenim novinama općine 
Doboj Istok».  
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK               Ferid Konjić, s.r.   
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              

                                                                                                        
Broj: 02-05- 2322/13                                                                       
Datum, 30.12.2013. godine                                                                     



 
            

Na osnovu člana 17.  Statuta općine Doboj Istok („Službene novine općine Doboj Istok“ broj 
5/08) i člana 49. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Doboj Istok („Službene novine općine Doboj 
Istok“ broj 7/09 i 02/13 ), Općinsko vijeće Doboj Istok na prijedlog Kolegija Općinskog vijća,  na 13.  
redovnoj sjednici održanoj dana  28.12.2013. godine, d o n o s i 
 
 

 
P R O G R A M   R A D A 

 
OPĆINSKOG VIJEĆA DOBOJ ISTOK  ZA 2014.GODINU 

 
 
I - UVODNI DIO 
 

Ovim Programom rada utvrđuju se poslovi i zadaci Općinskog vijeća Doboj Istok, njihov 
osnovni sadržaj i način izvršavanja, kao i pitanja koja će se raspravljati i razmatrati na sjednicama 
u 2014. godini. Programom se takođe  utvrđuju nosioci poslova i zadataka, kao i rokovi za 
razmatranje. 

 
Osim utvrdjenih pitanja za razmatranje na sjednicama Općinskog vijeća, vijećnici će moći 

davati inicijative za razmatranje i drugih pitanja, koja su aktuelna na području općine Doboj Istok i 
značajna za ostvarivanje društvenog života građana a koja su u nadležnosti Općine odnosno 
Općinskog vijeća. 

 
Dakle, Program rada ostaje „otvoren“ za sve inicijative i prijedloge, koji su značajni i za 

građane i za druge zainteresovane subjekte. 
 
 Bitno je istaći da će realizacija Program rada Općinskog vijeća uglavnom  zavisiti od 

aktivnosti  obrađivača  pitanja i zadataka. 
 
U pripremi za izradu Programa rada, upućen je dopis Općinskom načelniku i općinskim 

službama  za upravu, mjesnim zajednicama, javnim preduzećima i ustanovama i udruženjima 
građana, da dostave mišljenja i prijedloge o pitanjima i temama koja treba unijeti u Program rada 
Općinskog vijeća. 

 
Na osnovu prispjelih prijedloga od Općinskog načelnika  Kolegij Općinskog vijeća  je utvrdio 

ovaj Prijedlog Programa rada za 2014. godinu i nudi ga Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 

 
Programom rada Općinskog vijeća utvrđuju se predlagači i obrađivači pripreme materijala, 

pitanja koja se stavljaju na razmatranje, kao i vrijeme realizacije  pojedinih pitanja, kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 



II – PITANJA ZA RAZMATRANJE 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE  

PREDLAGAČ 

 

OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Informacija o realizaciji Programa 
rada OV za 2013.g. 

Kolegij OV Kolegij OV Januar 
 

2. Izvještaj o radu radnih tijela-
komisija OV za 2013.g. 

 
Kolegij OV 

 
Komisije OV 

 
    Januar 

3. 
 

Prijedlog Odluke o objavljivanju 
javnog oglasa za imenovanje 
članova Općinske izborne komisije 
Doboj Istok 

Općinski 
načelnik 

 
Sekretar OV 

 
   Januar 

 
4. 

Informacija o rasporedu održanih 
vijećničkih sati,metodologiji rada i 
efektima primjene Odluke o 
uvodjenju vijećničkog sata u 
2013.g. 

Kolegij OV  
Komisija za statut i 

propise 

 
Januar 

5. 
 

Izvještaj o radu Komisije za 
utvrđivanje prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava za 2013.g. 

Općinski 
načelnik 

Komisija za utvrđivanje 
prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava 

 
Januar 

6. 
 

Analiza stanja u privredi u općini 
Doboj Istok sa prijedlogom mjera za 
poboljšanje 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Januar 

 
7. 

Prijedlog Detaljnog plana aktivnosti 
za obilježavanje 1.marta(Dana 
nezavisnosti) i 10.marta(Dana 
Općine Doboj Istok) 2014.g. 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

Januar 

 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE  

PREDLAGAČ 

 

OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Odluka o dodjeli općinskih 
priznanja 

 
Kolegij OV 

Komisija za odlikovanja   
i općinska priznanja 

Februar 

2. Izvještaj o radu komunalnog 
inspektora i komunalnog  redara 

za 2013.g. 

 
Općinski 
načelnik 

 
Komunalni inspektor i 

komunalni redar 

 
Februar  

 

3 . Informacija o pripremnim 
aktivnostima za proljetnu sjetvu 

2014.g. 

 
Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
 

Februar 

4. Izvještaj o radu Općinskog 
pravobranilaštva Čelić i Doboj Istok 

za 2013.g. 

Općinski 
načelnik 

Općinski pravobranilac   
Februar 

       



 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

 
 
 

 

1. Svečana sjednica OV Doboj Istok 
povodom obilježavanja Dana 

nezavisnosti 

 
Kolegij OV 

 
Predsjedavajući OV 

 
Mart 

 

2. Svečana sjednica OV Doboj Istok 
povodom obilježavanja Dana 

općine 

 
Kolegij OV 

 
Predsjedavajući OV 

 
Mart 

 
 

3. 

    

Odluka o visini prosječne konačne 
cijene 1 m² korisne površine 
gradjevinskog objekta na 
području općine Doboj Istok 

 
Općinski 
načelnik 

 
Općinska služba za 
prostorno uređenje 

 
Mart 

4. Izvještaj o rješavanju upravnih 
stvari u upravnom postupku u 

općini Doboj Istok za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Mart 

5. Informacija o sigurnosti na 
području općine Doboj Istok za 

2013.godinu 

Policijska 
stanica Doboj 

Istok 

Policijska 
stanica Doboj Istok 

Mart 

6. Izvještaj udruženja građana, osim 
sportskog saveza, o utrošku 

dodijeljenih budžetskih sredstava 
za 2013.g. sa završnim računom 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Mart 

7. Informacija o radu Sportskog 
saveza općine Doboj Istok za 

2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Mart 

8. Izvještaj o  radu savjeta mjesnih 
zajednica za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
 

Mart 
 

9. Izvještaj o radu Općinskog 
načelnika za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

 
Općinski načelnik 

Mart 
 
 

10. Izvještaj i analiza održanih 
manifestacija povodom Dana 

nezavisnosti i Dana Općine 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

Mart 
 
 



 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Izvještaj o izvršenju budžeta u 
općini Doboj Istok za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije  

 
April 

2. Izvještaj o utrošku sredstava 
budžetske  rezerve  za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
April 

3. Izvještaj o radu JU za predškolski 
odgoj i obrazovanje Dječija radost 

Doboj Istok za 2013.g. 

Općinski 
načelnik 

JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje Dječija 
radost   Doboj Istok 

April 

4. Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja  
Doboj Istok za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

JZU Dom zdravlja  Doboj 
Istok 

April  

5. Izvještaj o radu JU Centar za 
socijalni rad  Doboj Istok za 

2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

JU Centar za socijalni rad  
Doboj Istok 

April 

6. Izvještaj o radu JP Veterinarska 
stanica  Doboj Istok za 2013.g. 

Općinski 
načelnik 

JP Veterinarska stanica  
Doboj Istok 

April 

7. Izvještaj o radu JKP“Čisto“  Doboj 
Istok za 2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

JKP“Čisto“   
Doboj Istok 

April  

  8.   Informacija o realizaciji odluka i 
zaključaka Općinskog vijeća za 

period januar-mart 2013.g. 

Kolegij OV  Predsjedavajući  
Općinskog vijeća  

     April   

  9. Izvještaj o radu Općinske izborne 
komisije Doboj Istok za 
2013.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska izborna 
komisija 

     
 

 April   

 10.  
Prijedlog plana za obilježavanje 
manifestacije povodom 2.juna  u 
Stanić Rijeci 

 
Općinski 
načelnik 

Komisija za boračka 
pitanja i Općinska služba 
za društvene djelatnosti, 

branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
 

April   
 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA ZA 
RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Informacija  o izvršenju budžeta 
općine Doboj Istok za period 

januar-mart 2014.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Maj 

2. Informacija  o radu Općinskog 
suda u Gračanici za 2013.godinu 

Općinski sud u 
Gračanici 

Predsjednik suda Maj 

3. Informacija  o radu Porezne 
ispostave Doboj Istok za 

2013.godinu 

Porezna 
ispostava 

Doboj Istok 

Porezna ispostava 
Doboj Istok 

 
Maj 

 
4. 

 
Prijedlog plana aktivnosti za 
obilježavanje 4.jula Dana brigade  

 
Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu i 
Komisija za boračka 

pitanja 

 
Maj 



 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

 
 
 
1. 

 
 

Informacija o higijenskoj 
ispravnosti vode za piće i stanju 

vodoprivrednih objekata 

JKP“Čisto“  
Doboj Istok, 

JZU Dom 
zdravlja  

Doboj Istok i 
DOO 

Mustovod 
Brijesnica 

Mala 

 
 

JKP“Čisto“  Doboj Istok, 
JZU Dom zdravlja  Doboj 

Istok i DOO Mustovod 
Brijesnica Mala 

 
 
 
 

Juni 

2.  Informacija i analiza o sprovedenoj 
manifestaciji povodom 2.juna u 

Stanić Rijeci 
 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Juni  

3. 
 
 
 

Informacija o upotrebi narkotičkih 
sredstava sa prijedlogom mjera za 
suzbijanje istih na području općine 
Doboj Istok 

Policijska 
stanica Doboj 
Istok 

 
Policijska 

stanica Doboj Istok 

 
 

Juni 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Svečana sjednica povodom 
obilježavanja Dana brigade 

Kolegij OV Predsjedavajući OV Juli 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Izvještaj o realizaciji budžeta 
općine Doboj Istok za period 

januar-juni 2014.godinu 

 
Općinski načelnik 

 

Općinska služba za 
poduzetništvo i 

finansije 

Avgust     

2. Izvještaj o utrošku sredstava  
budžetske rezerve za period 

januar-juni 2014.godinu 

Općinski načelnik Općinska služba za 
poduzetništvo i 

finansije 

Avgust 

 
3. 

Izvještaj o radu Komisija OV   za 
period januar-juni 2014.g. 

Kolegij OV 
 

Predsjednici Komisija 
OV 

 

 
Avgust 

4. 
 
 

Informacija o uspjehu sportskih 
klubova u takmičarskoj sezoni 

2013/2014.g. 

Općinski načelnik  
Sportski savez 

 
Avgust 

 
 

5. 

 
 

Informacija o manifestaciji 
obilježavanje Dana brigade 

 
 

Općinski načelnik 

Komisija za boračka 
pitanja i Općinska 

služba za društvene 
djelatnosti,branilačko-

invalidsku zaštitu i 
opću upravu 

Avgust     
 

 



 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Informacija o realizaciji odluka i 
zaključaka Općinskog vijeća za 

period januar-juni 2014.g. 

Kolegij OV 
 

 
Predsjedavajući  
Općinskog vijeća 

 
Septembar 

2. Izvještaj o radu Komunalnog 
redara i Komunalnog inspektora za 
period period januar-juni 2014.g. 

Općinski 
načelnik 

Komunalni redar i 
Komunalni inspektor 

Septembar 
 

 
3. 

 
Prijedlog plana aktivnosti za 
obilježavanje Dana državnosti 

 
Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Septembar 

 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACI

JE 

 
1. 

Informacija o prinosima 
proljetne sjetve i pripremnim 
aktivnostima za jesenju sjetvu 

 
Općinski načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i 

finansije 

 
 Oktobar 

 
2. 
 

Informacija o uspjehu učenika i 
postignutim rezultatima 

osnovnih i srednje škole za  
2013/2014.g. na području 

općine Doboj Istok 
 

 
 

Općinski načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
 

Oktobar 

 
3. 

Informacija o upisu učenika u 
prve razrede osnovnih i srednje 

škole za  2014/2015.g. na 
području općine Doboj Istok 

 

 
Općinski načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Oktobar 

 
 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE  
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1.  Informacija o izvršenju budžeta 
općine Doboj Istok za  period 
januar –septembar 2014.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Novembar  

2.  Nacrt Budžeta općine Doboj Istok 
za 2015.g. 

Općinski 
načelnik  

 Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Novembar 

3. Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta 
općine Doboj Istok za 2015.g. 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansij 

Novembar 

4. Svečana sjednica OV povodom 
obilježavanja Dana državnosti BiH 

Kolegij OV Predsjedavajući OV Novembar 

 



 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA ZA 
RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Program rada Općinskog 
načelnika za 2015.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinski načelnik Decembar 

2. Prijedlog Budžeta općine Doboj 
Istok za  2015.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Decembar 

3. Prijedlog Odluke o izvršenju 
budžeta općine Doboj Istok za  

2015.godinu 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Decembar 

4. Program rada Općinskog vijeća 
za 2015.godinu 

Kolegij OV Predsjedavajući Općinskog 
vijeća 

Decembar 

5. Informacija –analiza 
obilježavanja Dana državnosti 

Općinski 
načelnik 

Općinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opću upravu 

 
Decembar 

 
 
 
Tokom 2014. godine na sjednicama Općinskog vijeća razmatrat će se i druga pitanja koja 

predloži Općinski načelnik iz svoje nadležnosti, odnosno ako se ukaže potreba  razmatrat će se 
materijali iz imovinsko pravne službe, službe nadležne za finansije, kao i drugih službi. 

 
 
 

III    OSTALA  PITANJA 
  
           Osim pitanja koja su navedena u ovom Programu, Općinsko vijeće će razmatrati i druga 
pitanja iz svoje nadležnosti u skladu sa Ustavom, Zakonom i Statutom Općine, te pitanja kao što su 
: 
 
      -      izbor, imenovanje i razrješenje prema ukazanoj potrebi, 

- Izmjene i dopune  postojećih odluka i drugih akata, takodje prema ukazanoj  potrebi, 
- izmjene i dopune urbanističkog i regulacionih planova za područje općine Doboj Istok, 
- rasprava o gradjanskim inicijativama, 
- druga pitanja   koja se nametnu svojom aktuelnošću u skladu sa Ustavom, zakonom 

Statutom Općine. 
 
          Općinsko vijeće,  kao predstavničko tijelo gradjana općine Doboj Istok, svoj Program rada će 
realizovati održavanjem redovnih i tematskih sjednica, a po ukazanoj potrebi i vanrednih sjednica 
na kojima će razmatrati i donositi odluke, zaključke i druge akte iz svoje nadležnosti. 
        
 U pripremi i utvrdjivanju dnevnog reda  sjednica Općinskog vijeća potrebno je obezbijediti 
potpunu koordinaciju predsjedavajućeg Općinskog vijeća i predsjednika klubova, odnosno redovno 
održavati sastanke Kolegija Općinskog vijeća. Kolegij Općinskog vijeća podnosit će izvještaje o 
realizaciji Programa rada Općinskog vijeća. 

 
 



 
 
 Obrađivači materijala dužni su blagovremeno pripremiti materijale u dovoljnom broju 

primjeraka. 
 
  O sprovodjenju ovog Programa starat će se predsjedavajući i zamjenik predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća, sekretar Općinskog vijeća i Općinski načelnik kao predlagač materijala. 
 

 
 

IV OBJAVLJIVANJE PROGRAMA RADA 
 
         
Ovaj  Program rada nakon što bude usvojen na sjednici  Općinskog vijeća, objavit će se  u   
„Službenim novinama općine  Doboj Istok“. 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                     
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON                                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI  
Općina Doboj Istok                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINSKO VIJEĆE          
                                                                                                                                   Dr. Ferid Konjić, s.r.  
Broj: 02-05 -2327 /13 
Dana:  30.12.2013.godine  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                
 
Broj: 02-05-2320/13                                                                          
Datum,  30.12.2013.godine 

 
 

 

Na osnovu člana 9. Statuta općine Doboj Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, broj: 
5/08) i člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene 
novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), Općinsko vijeće Doboj Istok na 13. redovnoj sjednici 
održanoj dana 28.12.2013. godine donijelo je sljedeći 

 
 

 
  

Z A K L J U Č A K 
  
  
 

I 
 
 
Daje se saglasnost Općinskom načelniku gosp. Kemalu Bratiću i predsjedavajućem 

Općinskog vijeća gosp. Feridu Konjiću da u ime općine Doboj Istok mogu potpisati Izjavu o politici 
energetske efikasnosti i zaštite okoliša.  

  
Sastavni dio ovog zaključka je tekst Izjave o politici energetske efikasnosti i zaštite okoliša. 
  

II 
 
 

Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja  u «Službenim novinama općine Doboj 
Istok».   

 
 
 
                                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Dr. Ferid Konjić, s.r.  

 
 



 
 

 



                   

 



 

 

Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Programa rada 
Općinskog načelnika za 2014.godinu,  Općinsko vijeće Doboj Istok na 13. redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.12.2013. godine donijelo je sljedeći 

 
 

 
  

Z A K L J U Č A K 
  
  
 

I 
 
 
Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Program rada Općinskog načelnika za 2014.godinu.  

 
  

II 
 
 

Zaključak će se dostaviti Općinskom načelniku i objaviti u «Službenim novinama općine 
Doboj Istok».   

 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
Broj: 02-05-2271/13                                                                            dr. Ferid Konjić, s.r.   
Datum,  28.12.2013.godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Izvještaja o 
organizovanju i provođenju popisa na području općine Doboj Istok , Općinsko vijeće Doboj Istok na 
13. redovnoj sjednici održanoj dana 28.12.2013. godine donijelo je sljedeći 

 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
  
 
 

I 
 
 
Općinsko vijeće Doboj Istok odgađa razmatranje Izvještaja o organizovanju i provođenju 

popisa na području općine Doboj Istok  jer je stav Općinskog vijeća da ne razmatra materijale ako 
na sjednici Općinskog vijeća nije prisutna ovlaštena osoba.  

 
  

II 
 
 

Zaključak će se dostaviti Popisnoj komisiji lokalne samouprave općine Doboj Istok i objaviti 
u «Službenim novinama općine Doboj Istok».   

 
 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
Broj: 02-05-2271/13                                                                             dr. Ferid Konjić, s.r.   
Datum, 28.12.2013.godine 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Informacije o 
elektro energetskog efikasnosti na općini Doboj Istok,  Općinsko vijeće Doboj Istok  na 13.redovnoj 
sjednici održanoj dana 28.12.2013.godine donijelo je sljedeći 
 

  
  

Z A K L J U Č A K 
  
 
 

I 
 

Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Informaciju o elektro energetskog efikasnosti na općini 
Doboj Istok  s tim da se ista dostavi mjesnim zajednicama i da mjesne zajednice dostave svoje 
modalitete plaćanja ulične rasvjete na području općine Doboj Istok, odnosno učešće građana u 
plaćanju iste (tačka 9. mjera koje treba poduzeti za rješavanje postojećeg stanja ulične rasvjete na 
području Općine).  
 

 
 

II 
 
 
 Zaključak će se dostaviti  Općinskoj službi za prostorno uređenje, svim mjesnim 

zajednicama i objaviti u «Službenim novinama općine Doboj Istok».   
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
Broj: 02-05-2271/13                                                                         dr. Ferid Konjić, s.r.  
Datum, 28.12.2013.godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 



 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 

(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja  Informacije o 

realizaciji Zaključka Općinskog vijeća broj: 02-05-1504/13 od 31.08.2013.godine vezano za analizu 

potpunog stanja u JP Veterinarska stanica Doboj Istok, Općinsko vijeće Doboj Istok na 13. redovnoj 

sjednici održanoj dana 28.12.2013.godine donijelo je sljedeći 

 
 

Z A K L J U Č A K 
  
 

I 
 
Općinsko vijeće Doboj Istok  prihvata Informaciju o realizaciji Zaključka Općinskog vijeća 

broj: 02-05-1504/13 od 31.08.2013.godine vezano za analizu potpunog stanja u JP Veterinarska 
stanica Doboj Istok dostavljenu od strane Općinskog načelnika.   
 
 

II 
 

 
Traži se od Općinskog načelnika da  ubrza konkursnu proceduru  za  izbor Nadzornog 

odbora JP Veterinarska stanica d.o.o. Doboj Istok.  
 

III 
 
 

Zaključak će se dostaviti Općinskom načelniku,  JP Veterinarska stanica d.o.o. Doboj Istok i  
u «Službenim novinama općine Doboj Istok».   
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
Broj: 02-05-2271/13                                                                            dr. Ferid  Konjić, s.r.  
Datum, 28.12.2013.godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
           TUZLANSKI KANTON 
 
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01- 05-2286/13 
Datum, 18.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PROGRAM RADA 
 
 

OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA 2014. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
U V O D 
 
 
 Ovim programskim dokumentom utvrdjuju se osnovni pravci djelovanja općinskog 
načelnika, odnosno lokalne izvršne vlasti za 2014. godinu.  
  
  Opća programska opredjeljenja za naredni period su sljedeća: 
 

1. U okviru odgovarajućih organa i institucija kontinuirano će se raditi na nalaženju  
investitora koji su spremni na ulaganja na ovom području, a posebno sa općinama u inostranstvu 
sa kojima smo potpisali ugovore o bratimljenju 

2. Investiciona ulaganja od strane općine Doboj Istok  vršit će se u skladu sa Integrisanom  
strategijom  razvoja općine Doboj Istok i Planom kapitalnih investicija koje je usvojilo Općinsko 
vijeće  i 

3. Financiranje institucija u općini vršit će se prema utvrdjenom budžetu općine i odluke o 

izvršenju budžeta općine Doboj Istok. 

Navedena opredjeljenja /u gornjih tri tačke/ čine okosnicu ovog Programa. 
 
Pored redovnih poslova koje će obavljati općinski načelnik kao nositelj izvršne vlasti u općini 

Doboj Istok, obavljaće i poslove koje su vezani za općinu kao osnovnu jedinicu lokalne samouprave, 
radi preglednosti, ovaj Program je podijeljen na tri oblasti i to: oblast poduzetništva, oblast javnih 
radova i oblast funkcionisanja  i rada općinske uprave. 
 
I  PODUZETNIŠTVO 
 
 Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine propisano je da 
u vlastitoj nadležnosti jedinice lokalne samouprave je da donosi programe i planove razvoja 
jedinica lokalne  samouprave i staranje uvjeta za privredni razvoj i zapošljavanje. U tom kontekstu,  
općinski načelnik i općinski organi uprave u narednom periodu angažovati: 
  - na stvaranje što povoljnijeg ambijenta za razvoj poduzetništva kao cjeline u skladu sa 
Integrisanom  strategijom  razvoja općine Doboj Istok 
 -  na prezentaciji privrednih mogućnosti općine, kod potencijalnih investitora i kreditora, a 
posebno na donatorskim sjednicama 

 -  podsticati proizvodnju voća i povrća na individualnim imanjima 
 - poduzimati sve mjere na zaštiti Sprečanske doline od zagadjivanja i vršiti stalni pritisak na 
odgovarajuće organe, da se kvalitetnije angažuju na rješavanju tog problema /animaciju javnosti,  
eko pokret itd./ 
 - analizirati situaciju u javnim preduzećima i drugim preduzećima u kojima je općina 
većinski vlasnik, te u skladu sa Zakonom predlagati i vršiti odredjene promjene. 
 
 
 



II OBLAST JAVNIH RADOVA 
 
 Planira se završavati započete investicije u ranijim periodima i to: 

- izrada projekta za klizišta ( prioritetan) 
- rekonstrukcija putne infrastructure 
- izgradnja raskrnice u Klokotnici 
- obezbjeđenje urbanističko-građevinske dokumentacije za osnovnu školu u Lukavici Rijeci, te 

voditi aktivnosti na obezbjeđenju namjenskih sredstava za izgradnju osnovne škole 
- voditi aktivnosti na obezbjeđenju namjenskih sredstava za sanaciju bunara u Brijesnici 

Maloj 
- raditi na trajnom  rješavanju pitanja odlaganja otpada sa područja općine Doboj Istok i 
- obezbjeđenje sredstava za nastavak realizacije projekta kanalizacije 
 

 Kapitalna ulaganja u Mjesne zajednice vršiti isključivo na osnovu Integrisane strategije  
razvoja općine Doboj Istok, Plana kapitalnih investicija i Odluka općinskog vijeća o učešču u 
sufinansiranju putne infrastrukture, a u skladu sa financijskim mogućnostima općine Doboj Istok i 
obezbjeđenim  sredstava od strane viših nivoa vlasti. 
 
 
III  OBLAST FUNKCIONISANJA  I RADA OPĆINSKE UPRAVE  
 

FUNKCIONISANJE  OPĆINSKE UPRAVE 
 

U 2014. godini pored poslova propisanih ustavom, zakonom, Statutom i drugim propisima u 
cilju unapređenja funkcionisanja općinske uprave, Općinski načelnik će:  
-  raditi na uspostavi efektivne, efikasne, odgovarajuće i odgovorne općinske uprave prilagođene 
potrebama građana i pravnih lica;  
-  kontinuirano raditi na poboljšanju u organizaciji i funkcionisanju općinske uprave u skladu sa 
evropskim standardima;  
- raditi na racionalizaciji zaposlenosti u općinskim službama za upravu, te nastaviti sa programom 
štednje u organima uprave i drugim institucijama i organima koji se finansiraju iz budžeta općine i  
-  stvarati uslove za podizanje finansijske discipline na veći nivo, te iznalaziti i druge mogućnosti 
koje mogu doprinijeti stabilizaciji finansijskog stanja.  
 
 

RAD  OPĆINSKIH   SLUŽBI  ZA UPRAVU  
 
1. Općinska služba za poduzetništvo i  financije  
  

Općinska služba za poduzetništvo i financije pored poslova predviđenih zakonom, Statutom 
i drugim propisima će:  
- raditi na stvaranju što povoljnijeg ambijenta za razvoj poduzetništva;  
- organizovati sastanke sa poduzetnicima s prostora općine Doboj Istok u cilju sagledavanja stanja 
u oblasti privrede i iznalaženje mogućnosti za stvaranje povoljnog ambijenta za rad poduzetnika;  
-  stalno aplicirati  projekte  prema nadležnim institucijama u vezi razvoja općine; 
- provođenju integralne strategije razvoja općine Doboj Istok 
- raditi na realizaciji podsticaja u poljoprivredi;  
- redovno praćenje stanja u oblasti stočnog fonda i mjerama zdravstvene zaštite životinja na 
prostoru općine Doboj Istok;  



- vršiti izradu budžeta, završnog računa i normativno-pravnih akata iz nadležnosti Službe za 
Općinsko vijeće;  
- prati  i predlaže mjere za ostvarenje i povećanje prihoda; 
- vrši kontrolu trošenja budžetskih sredstava, knjigovodstvenih dokumenata i inicirati konkretne 
mjere za naplatu neplaćenih potraživanja; 
- obavljaju poslove: javnih nabavki, likvidature, blagajne, statistike i vrši sva knjiženja vezana za 
budžetsko knjigovodstvo; 
-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu okončani tokom 2013. godine;  
-  vršiti izradu raznih informacija i  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i druga normativno-pravna akta iz nadležnosti Službe, te 
predlagati njihovo usklađivanje sa novousvojenim zakonima i drugim propisima.  

 
 

2. Općinska služba za  prostorno uređenje  
  

Općinska služba za prostorno uređenje  pored poslova predviđenih zakonom, Statutom i 
drugim propisima će:  
-  voditi aktivnosti na izradi detaljnih planova  prostornog uređenja;  
- sprovoditi šire aktivnosti na uređenju gradskog građevinskog zemljišta te na uređenju  zelenih 
površina;  
- pratiti rad  upravitelja stambenih zgrada u vezi  upravljanja i održavanja  stanova;  
-  raditi na zaštiti okolice i izradi programa i uklanjanju divljih deponija;  
- rješavati imovinsko -pravne odnose pri realizaciji projekata u 2014. godini;  
-  vršiti redovne aktivnosti na održavanju putne mreže;  
- pratiti izgradnju infrastrukturnih i drugih objekata;  
- u zimskom periodu pratiti prohodnost putnih pravaca koji su u nadležnosti općine i  
preduzimati mjere kako bi svi putevi koji povezuju mjesne zajednice sa centrom općine bili 
prohodni;  
- sarađivati sa federalnim i kantonalnim ministarstvima iz nadležnosti prostornog uređenja  

-  u saradnji sa Vladom Tuzlanskog kantona raditi na trajnom rješavanju odlaganja smeća u okviru 
projekta izgradnje regionalne deponije;  
-  raditi na rješavanju pitanja odlaganja smeća do izgradnje regionalne deponije;  
-  pratiti rad preduzeća  kojem su povjerene komunalne usluge;  
-  vršiti izradu raznih informacija; 
-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu okončani tokom 2013. godine i  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i druga normativno-pravna akta iz nadležnosti Službe, te 
predlagati njihovo usklađivanje sa novousvojenim zakonima i drugim propisima.  
 
 

3. Općinska služba za civilnu zaštitu  
 
Pored poslova propisanih zakonom, Statutom i drugim propisima Općinska služba za civilnu 

zaštitu  će:  
- raditi na   obilježavanju minskih polja, 
- sagledati stanje u oblasti zaštite od požara i raditi na unapređenju zaštite od požara, 
- ostvarivat će se koordinacija sa subjektima iz oblasti civilne zaštite ( mjesne zajednice, javne 
ustanove, preduzeća i dr.), vladine i nevladine organizacije, međunarodne organizacije i dr. 



- izrađivati i ažurirati procjene ugroženosti teritorije općine Doboj Istok uz uvažavanje novonastalih 
faktora;  
-  razrađivati i sprovoditi Zakon o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od  
prirodnih i drugih nesreća u dijelu koji se odnosi na prava i obaveze državnih organa i službi, 
preduzeća i drugih pravnih lica u sprovođenju mjera zaštite i spašavanja;  
-  provoditi aktivnosti u oblasti zaštite stanovništva i materijalnih dobara od poplava i  
bujica i predlagati mjere;  
- pratiti pojave klizišta, preduzimati preventivne i operativne mjere zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara shodno mogućnostima;  
- preduzimati preventivne mjere u oblasti zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od požara, 
poplava, suša i drugih nesreća koje ugrožavaju ljude i materijalna dobra;  
- kontinuirano raditi na organizovanju i materijalnom osposobljavanju Centra za osmatranje i 
uzbunjivanje;  
- pratiti razvoj situacije i preduzimati preventivne mjere na sprečavanju širenja zaraznih bolesti kod 
životinja (Q-groznica, bruceloza i dr.);  
-  vršiti izradu organizacionih akata iz oblasti civilne zaštite;  
- tražiti finansijsku pomoć od nadležnih institucija Kantona i Federacije za rješavanje problema  
građana čija je imovina ugrožena usljed prirodnih i drugih nesreća;  
- stalno aplicirati projekte deminiranja prema nadležnim upravama Civilne zaštite i nadležnim 
agencijama za deminiranje;  
- vršiti izradu normativno -pravnih akata iz nadležnosti Službe za Općinsko vijeće 
- vršiti izradu raznih informacija;  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i druga normativno-pravna akta iz nadležnosti Službe, te 
predlagati njihovo usklađivanje sa novousvojenim zakonima i drugim propisima.  
 
 

4. Općinska služba za društvene djelatnosti, branilačko-invalidsku zaštitu i opću upravu  
 

Pored poslova propisanih zakonom, Statutom i drugim propisima Općinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-invalidsku zaštitu i opću upravu će:  
- pratiti rad i aktivnosti u osnovnim školama kao i u mješovitoj srednjoj školi, te u skladu s 
mogućnostima pomagati u organizaciji rada,  
- pratiti rad i aktivnosti u dječijem obdaništu, te u skladu s mogućnostima pomagati u organizaciji 
rada, 
- pratiti stanje i aktivnosti koje provodi JU Centar za socijalni rad Doboj Istok; 
- analizirati stanje u oblasti zdravstva na području naše općine i predlagati odgovarajuće mjere na 
unaprenenju zdravstvene zaštite;  
-  organizovati prigodno obilježavanje državnih praznika i drugih datuma koji su od značaja za 
Bosnu i Hercegovinu, Federaciju Bosne i Hercegovine, Tuzlanski kanton i  
Općinu Doboj Istok;  
-  u skladu s finansijskim mogućnostima pomagati manifestacije koje se organizuju na  
prostoru naše općine u svim mjesnim zajednicama; 
- u saradnji sa Sportskim savezom općine Doboj Istok organizovati sportske manifestacije u povodu 
obilježavanja značajnih datuma na prostoru naše općine;  
- u saradnji sa Sportskim savezom raditi na razvoju sporta i izboru sportiste godine;  
- pružati pomoć u radu i aktivnostima nevladinih organizacija koje rade na prostoru općine;  
- iznalaziti mogućnosti u prevazilaženju problema sa kojim se susreću raseljena i izbjegla lica;  
- ostvarivati saradnju sa organizacijama i institucijama čija je djelatnost da stvaraju uslove za 
povratak izbjeglih i raseljenih lica svojim kućama;  



- pružati  stručne pomoći  savjetima  mjesnih zajednica u vezi njihovog rada;  
-  raditi na potpunoj implementaciji Zakona o slobodi pristupa informacijama;  
- u saradnji sa Službom za zapošljavanje TK-a pratiti stanje nezaposlenosti i zapošljavanja, sa 
posebnim osvrtom na pitanja socijalne i zdravstvene zaštite nezaposlenih lica;  
- u saradnji s nadležnim organima i institucijama pratiti i analizirati bezbjedonosno stanje na 
prostoru općine Doboj Istok;  
- ostariti  što bolju saradnju sa vjerskim zajednicama i nevladinim organizacijama; 
- pratiti realizaciju poslova i zadataka na provođenju Zakona o pravima branilaca i članova njihovih 
porodica;  
- pratiti i analizirati stepen ostvarivanja prava iz oblasti dopunskih prava branilaca i članova 
njihovih porodica  iz nadležnosti općine Doboj Istok;  
- pratiti stanje matičnih knjiga, kao i stanje predmeta i arhivske građe u općinskim službama za 
upravu;  
- raditi na praćenju i unapređenju stanja u oblasti kulture;  
- vršiti izradu normativno -pravnih akata iz nadležnosti Službe za Općinsko vijeće 
- vršiti izradu raznih informacija;  
-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu okončani tokom 2013. godine i  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i druga normativno-pravna akta iz nadležnosti Službe, te 
predlagati njihovo usklađivanje sa novousvojenim zakonima i drugim propisima.  
 

Pored navedenih i planiranih poslova, tokom 2014. godine Općinski načelnik i nadležne 
općinske službe za upravu će svoje aktivnosti usmjeriti i na ostala pitanja koja se pojave, a budu  
posebno važna.  
 
 
 
                              OPĆINSKI NAČELNIK 
 
                              Kemal Bratić, s.r.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 130.  stav 8. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene novine 

TK broj: 6/11, 4/13 i 15/13) i člana 33. Statuta općine Doboj Istok (Službene novine Općine Doboj 
Istok“ broj 05/08 ) Općinski načelnik općine Doboj Istok, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Oduke o  troškovima obavljanja tehničkog pregleda građevina 

na području općine Doboj Istok 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci  o  troškovima obavljanja tehničkog pregleda građevina na području općine Doboj 
Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, broj: 3/13) u članu 5. stav 2. u tački c) broj „200“ 
zamjenjuje se brijem „100“. 

 
U istom članu u stavu 3. tačka d) mijenja se i glasi:  
„objekti preko 200 m² površine  ..............................................................   150 KM  
 
U istom članu u stavu 3. tačka e) se briše.  
 
U istom članu u stavu 5. tačka a) iza riječi „PTT mreža“ dodaju se riječi „i ostalo“.  
 
U istom članu u stavu 6. tačka a) iza riječi „stubne trafostanice“ dodaju se riječi „i 

trafostanice“.  
 

 
Član 2. 

 
Ostale odredbe ove Odluke  o  troškovima obavljanja tehničkog pregleda građevina na 

području općine Doboj Istok u cjelosti ostaju na snazi.  
Član 3. 

 
      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  općine 
Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                   
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                   
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K                                                                        OPĆINSKI NAČELNIK, 
                                                                                                                                Kemal Bratić  s.r. 
Broj: 01-05-2027/13 
Datum: 05.12. 2013. godine 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”,  broj 
05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Udruženja žena Doboj Istok iz Brijesnice 
Velike,  donosi 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o  pomoći  Udruženju žena “Doboj Istok”      

 
 
 
 
I 

 
 

Udruženju žena Doboj Istok iz Brijesnice Velike odobravaju se sredstva u visini od 300,00  KM   u 
svrhu  obilježavanja godišnjice rada Udruženja žena “Doboj Istok”. 

 
II 

 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje Općinska služba poduzetništvo i  finansije, a sredstva će 
se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614121 – transfer za kulturu.  
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK, 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                             Kemal Bratić, s.r. 
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-2334/13 
Datum: 27.12.2013. godine 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 

05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Hodžić Mehe iz Klokotnice, donosi: 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomoći  Hodžić Mehe  iz Klokotnice       

 
 
 
 
I 

 
 

Hodžić Mehi iz Klokotnice  dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 50,00  KM   u svrhu 
pomoći  za  prevazilaženje teškog materijalnog stanja. 

 
 

 
II 

 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije  614232. 
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-1679/13 
Datum: 25.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 
05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok,  donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o nagrađivanju volontera   

 
 
I 

 
Općinski načelnik općine Doboj Istok nagrađuje  sa po 100 KM volontere koji su obavljali 

poslove volontera najmanje šest mjeseci u općinskim službama općine Doboj Istok u toku 2013. 
godine  i to: 

1. Mrković Edin  iz Brijesnice Male 
2. Sofić Adnan iz Lukavice Rijeke 
3. Klokić Hasan iz Brijesnice Male 
4. Bradarić Lejla iz Klokotnice 
5. Hodžić Zelda iz Klokotnice 
6. Mujić Mediha iz Klokotnica 
7. Smajilbašić Aida iz Klokotnice 
8. Bradarić Aida iz Klokotnice 
9. Mašić Amir iz Brijesnice Male 
10. Vehabović Jusuf iz Brijesnice Velike 
11. Junuzović Rifet iz Stanić Rijeke 
12. Bećirović Jasna iz Klokotnice i 
13. Čabrić Edita iz Brijesnice Male. 
  

II 
 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje Općinska služba za poduzetništvo i finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije – budžetska rezerva. 
 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      OPĆINSKI NAČELNIK, 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                               Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-2335/12 
Datum:  30.12. 2013. godine 
 



 
Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 

05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Kapetanović Fahrudina iz Doboja, donosi: 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomoći  Kapetanović Fahrudina iz Doboja        

 
 
 
 
I 

 
 

Kapetanović Fahrudinu  iz Doboja dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 100,00  KM   u 
svrhu pomoći  za  prevazilaženje teškog materijalnog stanja. 

 
 

 
II 

 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije  614233. 
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-1679/13 
Datum: 30.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj  
05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok,  donosi 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o nagrađivanju učenika generacije 

 
 
 
 
I 

 
 Općinski načelnik općine Doboj Istok nagrađuje  sa po 100,00 (jednastotina) KM  učenike 

generacije i to: 
1. Omerhodžić Merimu, učenicu  Mješovite srednje škole Doboj Istok 
2. Šišić Lejlu, učenicu JU OŠ “Klokotnica” i 
3. Čanić Dalila, učenicu JU OŠ “Brijesnica”.  
 

II 
 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i  finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije broj 614.234 – nagrade učenicima. 
 

III 
 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                  OPĆINSKI NAČELNIK, 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                              Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-05-845-19 /13 
Datum:  16.12. 2013. godine 
 
 
 



Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 
05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Bačinović Hamida iz Suhog Polja, opština 
Doboj, donosi: 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomoći  Bačinović Hamidu iz Suhog Polja, opština Doboj       

 
 
 
 
I 

 
 

Bačinović Hamidu iz Suhog Polja, opština Doboj  dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 
100,00  KM   u svrhu pomoći  za  prevazilaženje teškog materijalnog stanja. 

 
 

 
II 

 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije  614232. 
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-1679/13 
Datum: 17.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 
 



 
Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 

05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Fazlić Omera Ferida iz Lukavice Rijeke,  
donosi 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomoći Fazlić Omera Feridu iz Lukavice Rijeke       

 
 
 
 
I 

 
 

Fazlić Omera Feridu iz Lukavice Rijeke dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 100,00  KM   u 
svrhu pomoći  za za prevazilaženje teškog materijalnog stanja. 

 
 

II 
 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje Općinska služba poduzetništvo i finansije, a sredstva će 
se isplatiti iz budžetske pozicije budžetske pozicije 614232. 
 
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                         OPĆINSKI NAČELNIK, 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                 Kemal Bratić, s.r. 
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-41-2260/13 
Datum: 13.12. 2013. godine 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Na osnovu člana 33. Statuta općine Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj Istok”, broj 

05/08) Općinski načelnik općine Doboj Istok na zahtjev Omerović Hajrudina iz Stanić Rijeke, donosi: 
 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomoći  zahtjev Omerović Hajrudinu  iz Stanić Rijeke       

 
 
 
 
I 

 
 

Omerović Hajrudinu  iz Stanić Rijeke dodjeljuje se jednokratna pomoć u visini od 50,00  KM   u 
svrhu pomoći  za  prevazilaženje teškog materijalnog stanja. 

 
 

 
II 

 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Općinska služba poduzetništvo i finansije, a sredstva 
će se isplatiti iz budžetske pozicije  614232. 
 

III 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama  
općine Doboj Istok”. 
 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                                      Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-14-1679/13 
Datum: 04.12. 2013. godine 
 
 
 



 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj : 01-14- 2318 /13 
Klokotnica : 23.12.2013. godine. 
 
Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 6. Statuta općine Doboj Istok ( „ Službene novine općine Doboj 
Istok „, broj: 5/08 ), općinski načelnik donosi : 
 

O D L U K U 
o organizaciji i tehnici inventarisanja 

 
Član 1. 

Ovom odlukom uređuje se : organizacija i operativni postupak inventarisanja ( imenovanje 
komisija, način vršenja i rokovi završetka popisa, rokovi za dostavljanje izvještaja komisija, te 
odlučivanje o načinu usklađivanja knjigovodstvenog sa stvarnim stanjem ). 
 

Član 2. 
Svake godine vrši se redovni popis pojedinih vrsta sredstava i obaveza prema izvorima sredstava sa 
stanjem na dan 31.12. tekuće godine. 
 

Popisom se obuhvataju : 
 -  stalna sredstva – KLASA 0 ( stalna sredstva, dugoročni plasmani, vrijednosni papiri i 
dugoročna razgraničenja ) 
-   gotovina, kratkoročna potraživanja i razgraničenja – KLASA 1 ( novčana sredstva i plemeniti 
metali, vrijesnosni papiri, kratkoročna potraživanja, kratkoročni plasmani , financijski i 
obračunski odnosi sa drugim povezanim jedinicama i kratkoročna razgraničenja ), 
- zalihe – KLASA 2 ( zalihe materijala i robe, zalihe sitnog inventara ) 
- kratkoročne obaveze i razgraničenja – KLASA 3 ( kratkoročne tekuće obaveze, obaveze na 
temelju vrijednosnih papira, kratkoročni krediti i zajmovi, obaveze prema djelatnicima, 
finansijski i obračunski odnosi sa drugim povezanim jedinicama i kratkoročna razgraničenja ) 
- dugoročne obaveze i razgraničenja – KLASA 4 ( dugoročni krediti i zajmovi, ostale dugorčne 
obaveze i dugorčna razgraničenja ) 
- vanbilansna evidencija – KLASA 9 ( vanbilansna evidencija uvjetna potradživanja i 
vanbilansna evidencija uvjetne obaveze ). 
 

Član 3. 
Popis sredstava i obaveza prema izvorima tih sredstava vrše popisne komisije, koje imenuje 
općinski načelnik. 
Organizacijom čitavog popisa rukovodi općinski načelnik, odnosno ono lice koje je imenovao 
općinski načelnik. 
Općinski načelnik donosi odluku o formiranju potrebnog broja komisija, određuje predmet rada 
pojedinih komisija, kao i rokove u kojima treba da se izvrši popis i rokove za dostavljanje 
izvještaja o izvršenom popisu. 
 



 
Član 4. 

Članovi popisnih komisija treba da budu dovoljno stručna lica, ali pod uslovom da nisu 
neposredno materijalno zadužena za sredstva koja se popisuju , niti njihovi neposredni 
rukovodioci. Međutim, nema prepreka da ta lica budu čalnovi komisija za popis drugih 
sredstava, za koja nisu zadužni. 

Član 5. 
Članovi popisnih komisija snose odgovornost za : 
- tačnost utvrđenog stanja po popisu, 
- za pravilno sastavljanje popisnih lista, 
- izvršenje popisa u datom roku i 
- tačnost izvještaja o izvršenom popisu. 
 

Član 6. 
Komisije za obavljanje popisa sastoje se od tri člana ( presjednik i dva člana) 
U općini Doboj Istok obrazuju se slijedeće popisne komisije : 
  

a) Centralna popisna komisija 
 

b) Komisija za popis stalnih sredstava, zaliha i vanbilansne evidencije. 
 

      c)   Komisija za popis gotovine kratkoročnih potraživanja i razgraničenja, kratkoročnih           
         obaveza i razgraničenja dugoročnih obaveza i razgraničenja. 
 
Izuzetno općinski načelnik može formirati i veći broj komisija sa izmjenjenim opisom predmeta 
rada.  
 

Član 7 
Bliže odredbe vezane za inventarisanje regulisat će se posebnm Upustvom o obavljanju priprema 
za popis i rada popisnih komisija. 
Upustvo će donijeti općinski načelnik. 
 

Član 8. 
Prilikom obavljanja popisa članovi popisnih komisija dužni su primjenjivati odredbe Pravilnika o 
knjigovodstvu proračuna – budžeta u FBiH ( „ Sl. novine FBiH „, broj 1/11 ) 
                   

Član 9. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama općine Doboj 
Istok. 
 
DOSTAVITI                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                               __________________ 

1. Svim članovima komisije                                                           Bratić Kemal, s.r. 
2. Odgovornom licu za organiziranje popisa 
3. Općinskoj službi za poduzetništvo i fiansije 
4. Službene novine općine 
5. Evidenciji 
6. a/a 

 
 



 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Broj : 01-14- 2318 / 13 
Klokotnica : 23.12.2013.godine 
 

U skladu sa članom 6. Odluke o organizaciji i tehnici inventarisanja općinski načelnik   d o n o s i : 
 

R J E Š E NJ E 
O vršenju popisa i formiranju komisija za popis 

 

1.U općini Doboj Istok za obavljanje popisa sredstava i obaveza prema izvorima sredstava imenuju 
se slijedeće komisije : 
a/ Centralna popisna komisija : 
1) Halilović Adil, predsjednik 
2) Karić Kadira, član 
3)Halilović Edhem, član 
 

b/ Komisija za popis stalnih sredstava, zaliha i vanbilansne evidencije : 
1)Mulahuseinović Mehmed, predsjednik 
2)Delić Alija, član 
3)Šišić Admir, član 
c/ Komisija za popis gotovine,kratkoročnih potraživanja i razgraničenja,kratkoročnih obaveza i 
razgraničenja i dugoročnih obaveza i razgraničenja: 

1. Šišić Salih,predsjednik 
2. Hadžić Mediha,član 
3. Hodžić Behara,član 

 

2. Popis sredstava i obaveza prema izvorima sredstava izvršiti sa 31.12.2013. godine. 
3. Zadatak komisija vezan za inventarisanje regulisat će se posebnim Upustvom o obavljanju 
priprema za popis i rada popisnih komisija. 
 
Za obavljanje svih poslova vezanih za popis, uključujući izradu pojedinačnih i zbirnih izvještaja o 
izvršenom popisu i njihovo dostavljanje ovlaštenom predstavniku proračuna – budžeta određuje se 
krajnji rok do 15.01.2014. godine. 
 
4. Za organiziranje popisa zadužuje se pomoćnik općinskog načelnika za poduzetništvo i finansije 
Alirizah Mujkić. 
 
5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „ Službenim novinama općine 
Doboj Istok „ 
  DOSTAVITI                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Svim članovima komisije                                                            _______________ 
2. Odgovornom licu za organiziranje popisa                                 Kemal Bratić, s.r.  
3. Općinskoj službi za poduzetništvo i finansije 
4. Službene novine Općine 
5. Evidenciji 
6. a/a 



 
Na osnovu člana 7. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik 

BiH», broj 49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 08/06, 70/06, 12/09, 60/10 i 87/13) i člana  33. Statuta 
općine Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok»,  broj 05/08)  Općinski načelnik općine 
Doboj Istok,  d o n o s i  

 
R J E Š E NJ E  

o imenovanju   Komisije za provođenje postupka javne nabavke   
za izgradnju  vertikalnog bušenog bunara BBM3 izvorišta Brijesnica Mala 

  
I 

 

Imenuje se Komisija za provođenje postupka javne nabavke za izgradnju vertikalnog 
bušenog bunara BBM3 izvorišta Brijesnica Mala u sastavu: 

1.   Halilović Adil iz Klokotnice, predsjedavajući  
2. Avdaković Damir  iz Klokotnice, član  
3. Karić Zajim iz Brijesnice Male, član 

II  
 

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, koji će obavljati administrativne poslove za potrebe 
Komisije, imenuje se Hadžić Omer iz Grapske Gornje. 

 
III  
 

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog rješenja dužna je postupati po odredbama Zakona o  
javnim nabavama  Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 
08/06, 70/06, 12/09, 60/10 i 87/13 ), Upustva o primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine Hercegovine («Službeni glasnik BIH», broj 03/05 i 24/09), kao i drugim normativnim 
aktima općine Doboj Istok. 

 
IV  
 

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o otvaranju 
ponuda, ocjeni prispjele ponude, sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu ugovora.  

 
V  

 
Ovo Rješenje stupa na snagu na dan objavljivanja u «Službenim novinama općine Doboj 

Istok».  
 
            BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPĆINA DOBOJ ISTOK 
            OPĆINSKI NAČELNIK                                                                OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
Broj: 01-25 -1928/13                                                                              Kemal Bratić, s.r.  
Datum,  28.12. 2013. godine                    
 



 
 
              Na osnovu člana 9. Stav 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije  Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH» broj 12/03, 34/03 i 65/13) i 
člana 33. Statuta JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Doboj Istok (“Službene novine općine Doboj 
Istok” br. 01/11 i 06/13 ),  Općinski načelnik općine Doboj Istok, donosi: 
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Komisije za imenovanje kandidata za pozicije  članova 

Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o.  Doboj Istok 
 
 

I 
 

Imenuje se Komisija za imenovanje kandidata za pozicije  članova Nadzornog odbora JP 
„Veterinarska stanica“ d.o.o.  Doboj Istok  u slijedećem sastavu: 
 1.  Mujkić Alirizah  iz Klokotnice  - predsjednik 

2.  Šišić Admir iz Klokotnice, član 
3.  Bećirović Enes   iz Lukavca, član 
4.  Halilović Adil  iz Klokotnice, član  i 
5.  Karić Zaim  iz Brijesnice Male, član. 

 
II 

 
Zadatak  Komisije je da obavi sve poslove koje su joj date u nadležnost po  Zakonu  o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije  Bosne i Hercegovine, a u vezi su sa 
objavljenim  Javnim  oglasom  za izbor i imenovanje kandidata na pozicije članova Nadzornog 
odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Doboj Istok broj 01-05-1784/13 od 29.10.2013. godine. 
 

III 
 

Mandat Komisije traje do okončanja postupka. 
 

IV 
 
 Ovo rješenje dostaviti svim članovima Komisije i objaviti u “Službenim novinama općine 
Doboj Istok”. 
 
   BOSNA I HERCEGOVINA        OPĆINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
 TUZLANSKI KANTON                      Kemal Bratić, s.r.  
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
  O P Ć I N S K I      N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-05-1784/13 
Doboj Istok, 09.12. 2013. godine 
 



BOSNA I HERCEGOVINA                                   
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                      
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
Broj: 01-05- 2221/13. 
Datum: 10.12. 2013. godine 
 

Na osnovu člana 41. stav 1. Zakona o prostornom uređenju („ Službene novine TK“, broj 
6/11,4/13 i 15/13) i člana 33. Statuta općine Doboj Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, 
broj 5/08), Općinski načelnik općine Doboj Istok, d o n o s i 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Komisije za  izradu detaljnog plana  oko Doma kulture u Klokotnici 

 
I 

U Općinsku komisiju za izradu detaljnog planskog dokumenta prostornog uređenja  oko 
Doma kulture u Klokotnici imenuju se:  

1. Hadžić Halid iz Brijesnice Velike, predsjednik komisije 
2. Džebić Mirsad iz Klokotnice, član komisije  
3. Hasančević Hasan iz Klokotnice, član  komisije.  

       
   II 

Zadatak komisije je praćenje izrade detaljnog planskog dokumenta oko Dom kulture u 
Klokotnici u svim fazama rada u skladu sa konceptima Odluke o provođenju prostornog plana 
općine Doboj Istok, te usaglašavanju stavova sa izborom nosioca  izrade planskog dokumenta.  

 
III 

Komisija je dužna od ovlaštenih organizacija i ustanova pribavljati svu neophodnu 
dokumentaciju i mišljenja potrebna za izradu  detaljnog planskog dokumenta prostornog uređenja 
u Klokotnici i dostavljati nosiocu izrade.  

 
IV 

Komisija predlaže općinskom načelniku nosioca izrade detaljnog planskog dokumenta i 
obavezna je sarađivati sa izabranim nosiocem. 

Radom komisije rukovodi predsjednik komisije.  
 

V 
Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

općine Doboj Istok“ 
            
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
 TUZLANSKI KANTON 
 OPĆINA DOBOJ ISTOK                                                              
 OPĆINSKI NAČELNIK                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                  
 
Broj: 01-23-2220/13                                                                             Kemal Bratić, s.r.  
Datum,10.12.2013.godine 



 
Na osnovu tačke 20.Upustva o radu pečatoreznice, načinu vođenja evidencije o izrađenim 

pečatima, uništavanju pečata, nestanku pečata i evidencije o pečatima i označavanju novih pečata 
(”Službeni glasnik općine Doboj Istok”, broj 05/99)  općinski načelnik općine  Doboj Istok, d o n o s i 
 

 
R  J E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Komisije za uništavanje pečata 
 

Član 1. 
 

Imenuje se Komisija za uništavanje pečata  u slijedećem sastavu: 
1. Mulahuseinović Mehmed, predsjednik 
2. Mešić Selma, član i 
3. Hodžić Safet, član 

 
Član 2. 

 
 Zadatak Komisije iz člana 1. ovog rješenja je da uništi sve pečate koji su  istrošeni ili iz 
drugih razloga postali neupotrebljivi  u općini Doboj Istok zaključno na dan 31.12.2013. godine. 
 Komisija će uništavati pečate u skladu sa članom 21. Upustva o radu pečatoreznice, načinu 
vođenja evidencije o izrađenim pečatima, uništavanju  pečata,  nestanku pečata i evidencije o 
pečatima i označavanju novih pečata (”Službeni glasnik općine Doboj Istok”, broj 05/99) 
 Komisija je dužna o uništenim pečatima sačiniti zapisnik koji sadrži: datum kad je pečat 
uništen, broj komada pečata, otiske pečata, naziv organa čiji su pečati uništeni i način uništenja 
pečata. 
 

Član 3. 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se objaviti u «Službenim novinama 
općine Doboj Istok». 
 
 
 
DOSTAVLJENO:              OPĆINSKI NAČELNIIK 
1. Članovima Komisije 
2. Arhivaru                             Kemal Bratić, s.r. 
3. a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOSNA I HERCEGOVINA                                   
  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON                                      
 OPĆINA DOBOJ ISTOK 
O P Ć I N S K I       N A Č E L N I K 
 
Broj: 01-05- 2222/13. 
Datum: 10.12. 2013. godine 
 

Na osnovu člana 13. Uredbe o organizovanju i načinu vršenja arhivskih poslova u organima 
uprave i službama za upravu u Federaciji Bosne i Hercegovine /»Sl.novine Federacije BiH», broj 
22/03/ općinski načelnik općine Doboj Istok, d o n o s i 
 

R  J E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Komisije za popis bezvrijedne registraturne građe 

 
Član 1. 

Imenuje se Komisija za popis bezvrijedne registraturne građe u slijedećem sastavu: 
1. Mehmed Mulahuseinović, predsjednik 
2. Zaim Karić , član i 
3. Hodžić Safet, član 

Član 2. 
 Zadatak Komisije iz člana 1. ovog rješenja je da sastavi popis bezvrijedne registraturne 
građe koja se predlaže za uništenje nastale   do 2011. godine, a koja je upisana u arhivsku knjigu 
općine Doboj Istok. 
 Komisija će sastaviti popis bezvrijedne registraturne gradje saglasno Listi kategorija 
registraturskog materija s rokovima čuvanja broj: 01-05-260/10 od 02.02.2010.godine (»Službene 
novine općine Doboj Istok», broj 02/10), koje je donio općinski načelnik općine Doboj Istok. 
 Komisija je dužna sastaviti popis bezvrijedne registraturne građe u skladu sa zakonskim 
propisima i općim aktima o arhivskom poslovanju općine Doboj Istok. 
 Popis bezvrijedne registraturne gradje koja se predlaže za uništenje Komisija je dužna 
završiti sa danom  31.12.2013. godine. 
 

Član 3. 
 Komisija iz člana 1. ovog rješenja je dužna obaviti sve radnje koje su propisane Uredbom o 
organizovanju i načinu vršenja arhivskih poslova u organima uprave i službama za upravu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine /»Sl.novine FBiH», broj 22/03/ i općim aktima o arhivskom 
poslovanju općine Doboj Istok. 
 

Član 4. 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se objaviti u «Službenim novinama 
općine Doboj Istok». 
 
DOSTAVLJENO:               OPĆINSKI NAČELNIIK 
1. Članovima Komisije 
2. Arhivaru                                Kemal  Bratić, s.r. 
3. a/a 
 
 



 
 Na osnovu člana 7. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik 
BiH», broj 49/04, 12/05,19/05, 52/05, 08/06 i 24/06) i člana  33. Statuta općine Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok»,  broj 05/08)  Općinski načelnik općine Doboj Istok,  donosi  
 

 
R J E Š E NJ E  

o imenovanju   Komisije za provođenje postupka  
javne nabavke  po konkurenskom zahtjevu za dostavu ponude 

za projekat “Ukoritavanje lokalnog vodotoka potok Rijeka-Dolić Klokotnica 
 
 
I 

Imenuje se Komisija za provođenje postupka javne nabavke po konkurenskom zahtjevu za 
dostavu ponude za za projekat “Ukoritavanje lokalnog vodotoka potok Rijeka-Dolić Klokotnica u 
sastavu: 

1.   Batalević  Hasib  iz Klokotnice, predsjedavajući  
4. Halilović Adil iz Klokotnice, član  
5. Hadžić Omer iz Grapske Gornje, član 

 
II  

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, koji će obavljati administrativne poslove za potrebe 
Komisije, imenuje se Avdaković Damir iz Klokotnice. 

 
III  

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog rješenja dužna je postupati po odredbama Zakona o  
javnim nabavama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 12/05, 19/05, 52/05, 
08/06 i 24/06 ), Upustvu o primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine Hercegovine 
(«Službeni glasnik BIH», broj 03/05 ), kao i drugim normativnim aktima općine Doboj Istok. 

 
IV  

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o otvaranju 
ponuda, ocjeni prispjele ponude, sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu ugovora.  

 
V  

Ovo Rješenje stupa na snagu na dan objavljivanja u «Službenim novinama općine Doboj 
Istok».  
 
            BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPĆINA DOBOJ ISTOK 
            OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 OPĆINSKI  NAČELNIK 
 
Broj: 01-25 -1879/13                                                                              Kemal Bratić, s.r.  
Datum,  19. 12. 2013. godine                    

 


	Općina Doboj Istok
	OPĆINSKO VIJEĆE
	Federation of Bosnia and  Herzegovina
	TUZLA CANTON
	The  Municipalitiy of Doboj  East
	MUNICIPAL  COUNCIL

	I   - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA
	O D L U K U
	II
	III
	IV
	V
	VI
	P R O G R A M   R A D A
	OPĆINSKOG VIJEĆA DOBOJ ISTOK  ZA 2014.GODINU
	I - UVODNI DIO
	II – PITANJA ZA RAZMATRANJE
	Općina Doboj Istok                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA
	OPĆINSKO VIJEĆE
	Na osnovu člana 9. Statuta općine Doboj Istok („Službene novine općine Doboj Istok“, broj: 5/08) i člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), Općinsko vijeć...


	Z A K L J U Č A K
	Daje se saglasnost Općinskom načelniku gosp. Kemalu Bratiću i predsjedavajućem Općinskog vijeća gosp. Feridu Konjiću da u ime općine Doboj Istok mogu potpisati Izjavu o politici energetske efikasnosti i zaštite okoliša.
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Programa rada Općinskog načelnika za 2014.godinu,  Općinsko vijeće Doboj Istok na 1...

	Z A K L J U Č A K
	Općinsko vijeće Doboj Istok prihvata Program rada Općinskog načelnika za 2014.godinu.
	Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok («Službene novine općine Doboj Istok», broj 7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Izvještaja o organizovanju i provođenju popisa na području općine Doboj Istok , Opć...

	Z A K L J U Č A K
	Općinsko vijeće Doboj Istok odgađa razmatranje Izvještaja o organizovanju i provođenju popisa na području općine Doboj Istok  jer je stav Općinskog vijeća da ne razmatra materijale ako na sjednici Općinskog vijeća nije prisutna ovlaštena osoba.

	Z A K L J U Č A K
	Z A K L J U Č A K
	U V O D
	I  PODUZETNIŠTVO
	II OBLAST JAVNIH RADOVA
	III  OBLAST FUNKCIONISANJA  I RADA OPĆINSKE UPRAVE
	RAD  OPĆINSKIH   SLUŽBI  ZA UPRAVU

	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II
	I
	II

	R J E Š E NJ E
	I

	II
	III
	IV
	V
	I
	II
	III
	IV

	R J E Š E NJ E
	I

	II
	III
	IV
	V

